
 

 

UCHWAŁA NR XII/83/2025 

RADY POWIATU W OŁAWIE 

z dnia 4 czerwca 2025 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia przysługującego rodzinom zastępczym zawodowym, 

w tym pełniącym funkcję pogotowia rodzinnego oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 3a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 91 w związku z art. 85 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r., 

poz. 49) Rada Powiatu w Oławie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podnosi się wysokość świadczeń określonych w art. 85 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (dalej: „ustawa”), w następujący sposób: 

1. Rodzinie zastępczej zawodowej przysługuje wynagrodzenie: 

1) nie niższe niż 5 300,00 zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad jednym dzieckiem  

lub osobą, która osiągnęła pełnoletność i przebywa w pieczy zastępczej, o której mowa w art. 37  

ust. 2- 6 ustawy; 

2) nie niższe niż 5 700,00 zł brutto w przypadku sprawowania opieki nad dwojgiem dzieci lub osób, które 

osiągnęły pełnoletność i przebywają w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2- 6 ustawy; 

3) nie niższe niż 6 100,00 zł brutto w przypadku sprawowania opieki nad trojgiem lub większą liczbą dzieci 

lub osób, które osiągnęły pełnoletność i przebywają w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37  

ust. 2- 6 ustawy. 

2. Rodzinie zastępczej zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego przysługuje miesięczne 

wynagrodzenie w wysokości nie niższej niż 6 500,00 zł brutto. 

3. Prowadzącemu rodzinny dom dziecka przysługuje miesięczne wynagrodzenie: 

1) nie niższe niż 6 100,00 zł brutto w przypadku sprawowania opieki nad jednym do trojga dzieci lub osób, 

które osiągnęły pełnoletność i przebywają w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 ust. 2- 6 ustawy; 

2) nie niższe niż 6 500,00 zł brutto w przypadku sprawowania opieki nad czworgiem do pięciorga dzieci  

lub osób, które osiągnęły pełnoletność i przebywają w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37  

ust. 2- 6 ustawy; 

3) nie niższe niż 7 000,00 zł brutto w przypadku sprawowania opieki nad sześciorgiem do siedmiorga dzieci 

lub osób, które osiągnęły pełnoletność i przebywają w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37  

ust. 2- 6 ustawy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 czerwca 2025 r.

Poz. 2871



4) nie niższe niż 7 500,00 zł brutto w przypadku sprawowania opieki nad ośmiorgiem lub większą liczbą 

dzieci lub osób, które osiągnęły pełnoletność i przebywają w pieczy zastępczej, o których mowa w art. 37 

ust. 2- 6 ustawy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Oławie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2025 r. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu w Oławie: 

Józef Hołyński 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2871


		2025-06-13T10:25:01+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




